報道関係者各位

伊 万 里 市

佐賀県  伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

～ 人がいきいきと活躍する 幸せ実感のまち ～

令和５年２月１７日

「地域の担い手マッチング事業」の実施について

 季節的・短期的な人出不足をきっかけに地域の関係人口を創出するマッチングサイ

ト『おてつたび』を運営する株式会社おてつたびは、佐賀県と連携し、人手不足が深

刻化する県内地域と地域に関心のある旅行者をマッチングすることで、中山間地域等

の人手不足の解消、関係人口の創出に取り組む「地域の担い手マッチング事業」に取

り組んでいます。

今回、２月２０日より伊万里市内２か所で「おてつたび」が実施されますので、

お知らせします。

記

〇実施先（１）「デンデン農園」 伊万里市東山代町川内野４６４２

実施期間：令和５年２月２０日（月）～２月２３日（木）

内  容：畑での野菜の収穫作業、袋詰め

参  加  者：２名

〇実施先（２）「株式会社くすきの杜」 伊万里市立花町３５２０－６

実施期間：令和５年２月２０日（月）～２月２４日（金）

内  容：施設内の草取り、売り場作り、POP 作成

参  加  者：２名

〇問合先   取材の際は下記までご連絡お願いします。

株式会社おてつたび 園田

      TEL ０８０－６７９８－１１５１

Mail info@otetsutabi.com

問合先
 総合政策部企画政策課企画１係

担当 前田
電話 0955－23－2124